



جمهوری اسلامی ایران  
مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان

بیت

شماره: ۱۳۲، ر.ف. ۹۶  
تاریخ: ۱۳۰۴/۱۳/۱۳۹۶  
پست:

حضرت آیت الله جنتی «دامتبرکاته»

دبیر محترم شورای نگهبان

سلام علیکم

بدینوسیله گزارش جلسه نهم و نود و هشتم مجمع مشورتی فقهی شورای محترم نگهبان مورخ ۱۳۹۶/۰۴/۱۱ مشتمل بر بررسی سه نامه دیوان عدالت اداری ارائه شده به شرح ذیل تقدیم می‌گردد:

**دستور اول:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای محمد باغبان حمدگو مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن مصوبه هشتمین جلسه شورای تخصصی دانشگاه جامع علمی کاربردی مورخ ۱۳۹۵/۴/۲۱.

﴿لایحه﴾ در صورتی که شورای تخصصی دانشگاه جامع علمی کاربردی، حق جعل مصوبه را داشته باشد، مصوبه مورد شکایت خلاف قانون و خلاف شرع نمی‌باشد. زیرا لازمه لاینفک هر مصوبه تحمیل اموری بر اشخاص خاص مرتبط به موضوع مصوبه هست و قهراً ایرادی ندارد.

**دستور دوم:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست جناب آقای احمد احمدی مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بخشنامه شماره ۲۰۰/۹۴/۹۴ - ۱۳۹۴/۱۰/۵ و ردیف ۵۷۷ از جدول ارزش گمرکی و حق ورودی محاسبه مالیات و عوارض شماره گذاری و عوارض سالیانه انواع خودروهای وارداتی برای اجرا در سال ۲۰۱۶.

﴿لایحه﴾ در مورد بخشنامه مورد شکایت دو مطلب قابل بررسی است.

۱- آیا سازمان امور مالیاتی کشور قانوناً حق تدوین جدول قیمت فروش و مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی خودروهای مورد اشاره را دارد یا خیر؟ تشخیص این مطلب بر عهده دیوان عدالت اداری بوده و از وظایف فقهای محترم شورای نگهبان نمی‌باشد.  
۲- بر فرض وجود حق تدوین و جعل، آیا این جدول مطابق با قانون تنظیم شده است یا خیر؟ و مثلاً آیا تولید بعضی از خودروهای ذکر شده متوقف شده است و یا تولید آن ادامه داشته است و در هر یک از ۲ صورت آیا تعیین امور مربوطه به حد وظیفه در طبقه آن سازمان است یا خیر؟ که این مطلب نیز امر قضایی بوده و تشخیص آن از وظایف فقهای محترم شورای نگهبان خارج است. و در فرض عدم وجود حق تدوین و یا عدم مطابقت این جدول و بند مورد شکایت با قانون، جدول مورد اشاره خلاف قانون است و باید آن را دیوان عدالت تعیین کند و به تبع آن خلاف شرع می‌باشد.

**دستور سوم:** نامه دیوان عدالت اداری مبنی بر دادخواست سرکار خانم نیره جدیدی رازیقی مبتنی بر ادعاء خلاف شرع بودن بند چهارم بخشنامه شماره ۹۵۱۰۵-۱۳۹۳/۱۱/۱۲ استانداری آذربایجان غربی در خصوص اخذ حق السهم شهرداری از تکنیک املاک.

﴿لایحه﴾ با توجه به رأی سابق فقهای محترم شورای نگهبان (نامه شماره ۴۲۱/۴۰/۳۰/۸۹ مورخ ۱۳۸۹/۸/۱۲ قائم مقام دبیر شورای نگهبان مبنی بر این که اخذ حق السهم توسط شهرداری در خصوص خدماتی که تصدی آن امور ارتباطی به شهرداری ندارد توسط فقهای محترم شورای نگهبان خلاف موازین شرع تشخیص گردیده است بند چهارم بخشنامه مورد شکایت نیز خلاف شرع می‌باشد.

مجمع شورتی فقهی شورای نگهبان

محمد